

**Amenajarea teritoriului curții interioare a terenului
nr. cad. 0100209.295 Situat pe adresa mun. Chieinru,
sect. Centru str. Alexandru Cosmescu, 3**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse № 7-1
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 1 371 201,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,3000	62,60	1 020,38
2.	7123010010200	Betonist	h-om	93,9400	62,60	5 880,64
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,7880	62,60	424,93
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	29,9000	62,60	1 871,74
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,9000	62,60	181,54
6.	7129020012800	Pavator	h-om	211,0900	62,60	13 214,23
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	28,0014	62,60	1 752,89
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	240,1000	62,60	15 030,26
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,2500	62,60	140,85
10.	8141260100100	Fasonator	h-om	0,2200	62,60	13,77
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	330,4001	62,60	20 683,05
12.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,6549	62,60	41,00
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,3785	62,60	6 909,69
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	195,2000	62,60	12 219,52
		Total manopera				79 384,49

Materiale:

1.	00000005	Nisip	m3	7,0000	360,00	2 520,00
2.	00000009	Sol vegetal - fara cost	m3	35,4000	0,00	0,00
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	7,0092	100,00	700,92
4.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	157,9200	1 591,17	251 277,57
5.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	131,6000	1 791,33	235 739,03
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,7360	408,33	9 283,79
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	136,5280	408,33	55 748,48
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,5600	480,00	3 628,80
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	64,4805	408,33	26 329,32
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,4998	408,33	5 104,03
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	1,8650	360,00	671,40

		mm				
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,6753	360,00	16 083,12
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	23,50	5,88
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	4 850,00	19,40
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0400	4 850,00	194,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	4 850,00	19,40
17.	2010237318750	Distantieri	buc	50,9100	1,50	76,36
18.	2320187315789	Decofrol	kg	0,2400	50,00	12,00
19.	23203226000401	Bitum	t	1,1021	11 600,00	12 784,36
20.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	3,2000	205,00	656,00
21.	2640112300739	Caramizi	buc	359,0400	6,92	2 484,56
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	565,0000	1,70	960,50
23.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	5 220,4880	1,70	8 874,83
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	89,3000	1,70	151,81
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	4,94	1,24
26.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare tip ecologic 600x400x10 sur	m2	192,8500	180,00	34 713,00
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,2770	1 270,00	14 321,79
28.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3060	980,00	299,88
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1200	980,00	117,60
30.	26661228002841	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x18 cm	m	9,0450	112,50	1 017,56
31.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	226,1250	52,50	11 871,56
32.	26661228006001	Rigola drenaj cu capac L=1m tip RU 4-10* FEC	buc	23,2300	5 800,00	134 734,00
33.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,5000	6,00	15,00
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,8485	16,72	14,19
35.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	33,3200	21,70	723,04
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3000	25,00	7,50
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,6970	25,00	42,42
38.	28731220041001	Plase sudate VR 4 200x200	kg	149,9850	20,70	3 104,69
39.	28731220041002	Plase sudate VR 5 150x150	kg	21,4120	20,70	443,23
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,5000	30,00	15,00
41.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,0000	20,50	574,00
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,2824	20,50	231,29
43.	4100126202818	Apa	m3	7,5070	20,50	153,89
		Total materiale de constructii				835 726,43

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	94,5500	144,30	13 643,57
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	31,5294	150,00	4 729,41
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,7647	146,00	2 301,65
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	12,6450	146,00	1 846,17

5.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	10,3500	450,00	4 657,50
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,5750	45,00	70,88
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	45,00	2,25
8.	2922140007000	Macara	h-ut	4,6518	450,00	2 093,32
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3210	344,00	110,42
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,0342	588,00	4 136,11
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,8480	382,00	3 379,94
13.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	13,4400	382,00	5 134,08
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	53,7040	382,00	20 514,93
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,8480	1 560,00	13 802,88
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,6695	324,00	540,92
17.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,3276	543,00	177,89
18.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,2800	55,00	400,40
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	107,1950	115,00	12 327,42
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,0374	85,00	88,18
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	64,00	2,56
22.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,7150	48,00	82,32
23.	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,4425	112,00	49,56
24.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,5200	285,00	2 713,20
25.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,2200	264,00	58,08
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	41,1060	426,00	17 511,16
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,6800	287,00	482,16
Total utilaje de construcții						110 857,84

Total	lei	1 025 968,76
Asigurarea sociala	24 %	19 052,28
Total		1 045 021,04
Cheltuieli de regie	7,2 %	75 241,51
Total		1 120 262,56
Beneficiu de deviz	2 %	22 405,25
Total		1 142 667,81
TVA	20 %	228 533,56

Total deviz:

1 371 201,37

Antreprenor

Beneficiar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.